
 

 
  

 

 

SUMMER  SCHOOL 

 BE dhe Mbrojtja e të Drejtave të Njeriut 

Programi Erasmus +, Jean Monnet Module 2020-2023 

Tiranë, 26-30 Qershor 2023 

 

E hënë 

ora 10.00 – Fjala Përshëndetëse -  Prof.Dr. Sabri Laçi - Dekan i Fakultetit të Historisë dhe  

Filologjisë  

Prof. Dr. Valentina Duka - Përgjegjëse e Departamentit të Historisë 

ora 10.30 – Prof. Dr. Migena Leskoviku – Instituti i Studimeve Europiane 

Mbrotja e të drejtave të njeriut në sistemin Evropian 

ora 12.30 – Prof. Dr. Mark Marku – Përgjegjës i Departamentit të Gazetarisë - FHF 

Manipulimi përmes mediave në epokën digjitale 

 

E martë  

ora 9.30 – Prof.As.Dr. Elona Pojani – Fakulteti i Ekonomisë - UT 

Climate change and sustainable development 

ora 11.00 - Dr. Juliana Marko – Departamenti i Historisë - FHF 

Demokracia dhe të drejtat e njeriut përballë sfidës së populizmit 

ora 12.30 – Dr. Meljana Bregu -  Departamenti i Historisë - FHF 

Ndikimi i integrimit europian në mbrojtjen e të drejtave të njeriut në Shqipëri 

 

E mërkurë 

Pushim zyrtar  

 

E enjte  

Ora 10.00 – Dr. Elda Zotaj – Universiteti i Durrësit 

Integrimi Europian, informimi mbi proçesin si sfidë për administratën publike në nivel lokal 



 

 
  

 

Ora 11.30 – Dr. Klodjana Beshku – Fakulteti i Shkencave Sociale – UT 

Të drejtat e grave në Konventat Ndërkomëbëtare  

 

E premte 

ora 09.30 –  Dr. Erida Elmazi- Drejtor i Drejtorisë së Kërkimeve Shkencore, Projekteve dhe 

Marrëdhënieve Ndërkombëtare – Universiteti i Tiranës 

Ecuria dhe perspektiva e shkëmbimeve Erasmus në UT 

ora 11.00 – Ekspozitë  

Ceremonia e shpërndarjes së çertifikatave, Coctail  

 

 

 

 

 

 

 

   


